<sup>1</sup> Matth. ix, 35-38, et x, 1 et 42. — <sup>2</sup> Marc. vi, 6-11.

narravit, ubi Dominum in patria sua mirabantur, unde illi esset tanta sapientia et virtutes, cum ejus cognitionem nossent : quod Matthæus post admonitionem istam Discipulorum, et post alia multa commemorat<sup>1</sup>. Itaque incertum est, utrum hoc quod agitur in ejus patria, Matthæus omissum revocaverit, an Marcus recordatum anticipaverit, quisnam eorum ordinem rei gestæ, et quis recordationis suæ tenuerit. Lucas autem continuo post resurrectionem filiæ Jaïri, subjungit hunc locum de potestate et admonitione Discipulorum<sup>2</sup>, tam breviter sane quam Marcus : neque ipse ita, ut hoc sequi etiam in rerum gestarum ordine appareat. In nominibus ergo Discipulorum, Lucas, qui eos alio loco nominat, cum prius eliguntur in monte, a Matthæo non discrepat, nisi in nomine Judæ Jacobi<sup>3</sup>, quem Matthæus Thaddæum appellat ; nonnulli autem codices habent Lebbæum. Quis autem unquam prohibuerit duobus vel tribus nominibus hominem unum vocari ?

LXXI. Solet item quæri, quomodo Matthæus et Lucas commemoraverint dixisse Dominum Discipulis, ut nec virgam ferrent ; cum dicat Marcus, « Et præcepit » eis ne quid tollerent in via, nisi virgam tantum : » et sequatur etiam ipse, « Non peram, non panem, neque in zona æs : » ut ostendat in eodem loco versari narrationem suam, in quo et illorum qui dixerunt nec virgam ferendam. Quod ita solvit, ut intelligamus sub alia significatione dictam virgam, quæ secundum Marcum ferenda est : et sub alia illam quæ secundum Matthæum et Lucam non est ferenda : sicut sub alia significatione intelligitur tentatio, de qua dictum est, « Deus neminem tentat<sup>4</sup>, » et sub alia de qua dictum est, « Tentat vos Dominus Deus vester, ut sciat si diligitis eum<sup>5</sup> : » illa

<sup>1</sup> Matth. xii, 54. — <sup>2</sup> Luc. ix, 1-6. — <sup>3</sup> Id. vi, 14-16. — <sup>4</sup> Jac. 1, 13.

— <sup>5</sup> Deut. xiii, 3.

seductionis est, haec probationis. Sicut judicium aliter accipitur, de quo dictum est, « Qui benefecerunt, in resurrectionem vitæ ; qui male fecerunt, in resurrectionem judicii<sup>1</sup> : » et aliter, de quo dictum est, « Judica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta<sup>2</sup> : » illud enim judicium damnationis est, hoc discretionis.

LXXII. Et multa alia sunt verba, quæ non habent unam significationem, sed diversis locis congruenter posita, diverso modo intelliguntur, et aliquando cum expositione dicuntur : ut est illud, « Nolite pueri effici sensibus, sed malitia parvuli estote, ut sensibus perfecti sitis<sup>3</sup>. » Hoc enim breviter clausa sententia dici potuit, « Nolite esse pueri, sed estote pueri : » et illud, « Si quis putat se sapientem esse in vobis in hoc saeculo, stultus fiat, ut sit sapiens<sup>4</sup> : » quid enim aliud dixit, quam : Non sit sapiens, ut sit sapiens? Aliquando autem clausæ ita dicuntur ut exerceant inquirentem : ut est quod ait ad Galatas, « Invicem onera vestra portate, et sic adimplebitis legem Christi. Qui enim putat se esse aliquid, cum nihil sit, se ipsum seducit. Opus autem suum probet unusquisque, et tunc in semetipso habebit gloriam, et non in altero. Unusquisque enim proprium onus portabit<sup>4</sup>. » Nisi onoris nomen sub diversis significationibus acceperis, procul dubio putabis eundem sibi in loquendo esse contrarium, et hoc in una sententia tam vicine positis verbis : qui cum paulo ante diceret, « Alter alterius onera portate, » postea dixit : « Unusquisque proprium onus portabit. » Sed alia sunt onera participandæ infirmitatis, alia reddendæ rationis Deo de actibus nostris : illa cum fratribus sustentanda communicantur, hæc propria ab unoquoque portantur. Ita et virga intelligitur spiritualiter, de qua dicebat Apostolus, « In virga veniam ad